منیر احمد خادم

نائبین

قریشی محمد فضل اللہ

منصور احمد

وَلَقَدْ نَصَرَكُمُ اللّٰهُ بِبَدْرٍ وَّ اَنْتُمْ اَذِلَّةٌ

شماره
49

شرح چندہ

سالانہ 250 روپے

بیرونی ممالک

بذریعہ ہوائی ڈاک

20 پونڈ یا 40 ڈالر

امریکن - بذریعہ

بحری ڈاک 10 پونڈ

یا 20 ڈالر امریکن

The Weekly **BADR** Qadian

3 ذیقعدہ 1426 ہجری 6 فتح 1384 ہش 6 دسمبر 2005

اخبار احمدیہ

قادیان 3 دسمبر (مسلم نی وی احمدیہ انٹرنیشنل)
سیدنا حضرت امیر المؤمنین مرزا مسرور احمد خلیفۃ المسیح
الخامس ایده اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز بفضلہ تعالیٰ خیر و
عافیت سے ہیں الحمد للہ۔ کل حضور نے مارشس میں
جلسہ سالانہ کے موقع پر خطبہ جمعہ ارشاد فرمایا اور احباب
جماعت کو جماعت احمدیہ کے جلسوں کی غرض و غایت
بیان فرمائی۔

مثال کے طور پر سورہ یوسف میں ذکر ہے ”یوسف نے اپنے باپ (یعقوب) سے کہا اے میرے باپ یقیناً میں نے روایا دیکھا انسی راہت احد عشر کو کباو الشمس والقمر راہتہم لسی مسجدین (یوسف 8-12) کہ گیارہ ستارے اور سورج اور چاند میرے لئے سجدہ کر رہے ہیں۔ مؤلف فولڈر بتا سکتے ہیں کیا یہ ظاہری طور پر وقوع پذیر ہوا تھا؟؟ کیا یہ (نعوذ باللہ) جھوٹ نہیں ہے؟

عزیزہ احد (۳ ہجری مارچ 624ء) سے قبل سیدنا محمد ﷺ نے خواب میں ایک گائے دیکھی کہ وہ ذبح کی جارہی ہے اور ایک مینڈھا دیکھا کہ جس کی پیٹھ پر آپ سوار ہوئے (سیرۃ ابن ہشام) کیا کوئی ثابت کر سکتا ہے کہ اُحد کے موقع پر اس روایا کے مطابق ظاہری طور پر گائے ذبح ہوئے یا آنحضرت ﷺ مینڈھے پر سوار ہوئے ہوں؟؟ ہر تاریخ دان کا جواب یہی ہوگا ہرگز نہیں۔